
Klub krásných věcí

Myšlenka  takového klubu  vznikla  ještě  před  první  vlnou  epidemie  covidu.  Chtěla  jsem předat
děvčatům svoje znalosti a dovednosti ručních prací, jak se dají použít i  v dnešní moderní době.
Scházeli jsme se většinou na faře v sobotu dopoledne.  Někdy jednou za měsíc, někdy dvakrát. Pak
přišlo období, která nám všem nepřálo. 
Minulý školní rok jsme se znovu pustili do tvoření. Začaly chodit na setkání nové malé holčičky, ty
první již odrostly a mají nové zájmy. Z korálků jsme vytvořily náušnice pro kamarádky, vyšívané
polštářky byly dárky pro babičky nebo dědečky. Také zkoušíme dát  již použitým věcem (např.
kyblíčky od velkých jogurtů) nový účel.
Před Velikonocemi jsme připravily dárky pro ministranty a vyrobily kraslice pro koledníky.

Klub krásných věcí je primárně určen pro dívky od 1. třídy. Ovšem nebráníme ani chlapcům, kteří
by si  chtěli  zkusit  některé ruční  práce.  Ono umět si přišít  knoflík  nebo spravit  malou dírku na
oblečení se může hodit i dospělému muži. Rády také přivítáme babičky i maminky pokud by měly
zájem.

(Terezie Uherková, 23. 8. 2022)


